2

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию министра экономики Удмуртской Республики М.И.Тумина, министра социальной политики и труда  Удмуртской Республики Т.Ю.Чураковой, исполняющего обязанности министра  здравоохранения Удмуртской Республики И.Г.Титова о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов подготовить проект закона Удмуртской Республики о внесении изменений в Закон Удмуртской Республики от 11 ноября 2003 года № 49-РЗ «О взаимодействии органов государственной власти Удмуртской Республики с негосударственными некоммерческими организациями» в части вопросов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике.
3.  Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики рассмотреть возможность создания регионального ресурсного центра поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций по оказанию информационной, консультационной, образовательной, организационной и иной ресурсной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, содействующего внедрению в их деятельность новых социальных и управленческих технологий, а также формированию среды, способствующей формированию, развитию и деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов.

	Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики

                                А.М.Прасолов

г. Ижевск
                 2018 года
№
Вносит:
	постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по труду,  социальной политике
и делам ветеранов                                                                                         А.А.Чернов